
令和４年４月２２日  

各中学校長 様 

樟 南 高 等 学 校  

校 長  山 崎 隆 志  

 

出前授業について（ご案内） 

 

 陽春の候 貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

かねてより，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では中学生を対象に，下記のとおり出前授業を行っております。 

この出前授業は，本校の教員が中学校にお伺いし授業を行うものです。授業時間は中学

校の授業時間に合わせ５０分としています。実施日は原則として平日ですが，土曜日や日・

祭日をご希望の場合は調整いたします。 

ご多用中，誠に恐縮に存じますが，先生方へのご案内につきまして，ご高配を賜ります

ようお願い申し上げますとともに，貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 

記 

 

 １ 料金について  交通費・謝礼は不要です。 

           交通費等すべての経費は本校で負担いたします。 

 

 ２ お申込み方法  本校ホームページから，出前授業申込書を印刷し，必要事項を 

ご記入の上，郵送またはＦＡＸ，Ｅ－ｍａｉｌにてお申し込み 

ください。 

 

 ３ 出前授業内容一覧 

授業実施 科・コース 授業タイトル・テーマ 担当教員 

商業科  
タブレットを使ってゲームを 

作るプログラミング授業 
商業科職員 

工業科 機械工学コース 
色や線を識別して動くロボット

を使ったプログラミング授業 
機械工学コース職員 

工業科 電気工学コース 
ＬＥＤを使用して回路を作り 

光の三原色を学ぶ授業 
電気工学コース職員 

工業科 自動車工学コース 

実物のエンジンを分解・組立て

ながら，エンジンの仕組みを 

学ぶ授業 

自動車工学コース職員 

 

 

 

資格キャリアコース 

特進ビジネスコース 

［連絡先］ 樟南高等学校 広報部 

  〒890-0031 鹿児島市武岡一丁目１２０番１号 

   ＴＥＬ：０９９－２８１－２９００ 

   ＦＡＸ：０９９－２９７－５４１０ 

   E-mail：kando@shonan-h.ac.jp 


